
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД №14 

301845, город Ефремов Тульской области, улица Дружбы, дом 5а, тел. (487)415-8255 

ОКПО 43520247,  ОГРН 1027102876129,  ИНН/КПП  7113009381/711301001;  

email: mkdou14.efremov@tularegion.org   

 

 

от 30.06.2022г.                                                                                       № 3/1 - ОД 

ПРИКАЗ 

О внедрении целевой модели наставничества и назначении ведущего 

наставника в МКДОУ №14 

 На основании приказа министерства образования Тульской области от 29 

декабря 2021 года №1727 «Об утверждении Региональной модели института 

наставничества для образовательных организаций и организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на территории 

Тульской области», с изменениями от 23.03.2022 года № 456 в целях повышения 

эффективности воспитательной и образовательной деятельности МКДОУ №14 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внедрить целевую модель наставничества в МКДОУ №14 с 01.04.2022г. 

2. Назначить ведущим наставником внедрения целевой модели Белгожанову 

Наталью Хамитовну, заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе. 

3. Ведущему наставнику внедрения целевой модели наставничества:  

 организовать обучение наставников – перед реализацией программы 

наставничества и во время ее реализации;  

 составлять и корректировать программы наставничества в процессе их 

реализации в соответствии с положением о наставничестве в МКДОУ №14; 

  контролировать реализацию программ наставничества; 

  решать организационные вопросов, возникающих в процессе реализации 

модели наставничества, в том числе вопросы материально-технического 

обеспечения, с привлечением других работников МКДОУ №14, организаций-

партнеров и т.д.; 

  проводить мониторинг эффективности реализации программ в соответствии 

с графиком программы наставничества, подведение итогов осуществлять на 

итоговом педагогическом совещании;  

 анализировать обратную связь от участников программы.  

          4. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели наставничества 

(Приложение). 

          5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МКДОУ №14                           Т.В. Жукова 

mailto:mkdou14.efremov@tularegion.org

		2022-06-14T09:44:01+0300
	Жукова Татьяна Васильевна




